[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	№

Об утверждении методики расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с постановлением администрации города от 07.09.2015 № 1583 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую методику расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

Глава муниципального образования                                                    В.И.Елезов

Приложение
к постановлению

администрации города

от 24.02.2016 № 328
Методика

расчета годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма»

1. Расчет годовой стоимости 1 квадратного метра площади размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Коряжма» рассчитывается по следующей формуле:

См = Упкс*Ст*Кинф, где
См – годовая стоимость 1 кв.м. площади размещения нестационарного торгового объекта, руб.;

Упкс – удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв.м.;

Ст – базовая ставки (в процентах);
Кинф - коэффициента инфляционных процессов, который равен индексу потребительских цен за период с начала года (среднегодовой), утверждаемый распоряжением Правительства Архангельской области о прогнозе социально-экономического развития Архангельской области на следующий год, и умноженный на коэффициенты инфляционных процессов, которые применялись ранее.
При актуализации результатов государственной кадастровой стоимости земельных участков в период первого года действия актуализированных результатов коэффициент инфляционных процессов принимается равным 1.
2. Размер базовой ставки устанавливается с учетом следующих типов нестационарных торговых объектов:
	№
	Тип нестационарного торгового объекта
	Базовая ставка, %

	1.
	Киоск
	20

	2.
	Павильон
	10

3. В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом, кадастровая стоимость единицы площади (1 кв.м) определяется по среднему (по муниципальному образованию «Город Коряжма») значению удельного показателя кадастровой стоимости единицы площади (1 кв.м) кадастрового квартала по виду разрешенного использования: земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, утвержденному постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2012 г. N 595-пп «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Архангельской области».